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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 30. august 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 865 (alm. del) efter ønske fra Sofie Carsten Nielsen (RV) til 

udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 865: 

 

Kan ministeren oplyse, hvad har det kostet at oprette teltlejre til indkvartering af 

asylansøgere? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, hvortil der henvises: 

 

”Som led i håndteringen af flygtninge- og migrantsituationen i 

efteråret 2015 etablerede Udlændingestyrelsen i samarbejde med 

Beredskabsstyrelsen en række indkvarteringspladser, herunder telte, 

i nogle af Beredskabsstyrelsens centre. I november 2015 blev den 

første teltlejr i Beredskabscenter Thisted taget i brug. De øvrige tre 

teltlejre i hhv. Beredskabscenter Næstved, Beredskabscenter Herning 

og Beredskabscenter Haderslev blev taget i brug i starten af januar 

2016.  

  

De fire centre i Beredskabsstyrelsens regi har en samlet 

indkvarteringskapacitet på i alt knap 2.000 pladser, heraf ca. 1.000 

teltpladser og ca. 1.000 pladser i pavilloner og beredskabscentrenes 

bygninger (primært sovesale). Centrene drives på vegne af 

Udlændingestyrelsen i et samarbejde mellem Beredskabsstyrelsen og 

fire kommunale indkvarteringsoperatører; Thisted Kommune, 

Vesthimmerland Kommune, Jammerbugt Kommune og Langeland 

Kommune. 

  

Som følge af et faldende behov for indkvarteringspladser, som 

primært skyldes det fortsat lave antal asylansøgere, der indrejser, 

fraflyttes beboerne nu fra indkvarteringspladserne i de fire 

beredskabscentre, hvorefter pladserne overgår til at være en del af 
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den samlede beredskabskapacitet i indkvarteringssystemet, som kan 

tages i brug med kort varsel. Beredskabscenter Haderslev blev 

fraflyttet ved udgangen af august 2016, og de øvrige tre 

beredskabscentre blev fraflyttet primo oktober 2016. 

 

Beredskabsstyrelsen har oplyst, at udgifterne til det nødvendige 

materiel (telte, udstyr til opvarmning, belysning mv.) til oprettelsen af 

de fire teltlejre på Beredskabsstyrelsens centre udgør i alt ca. 26,1 

mio. kr. 

 
Derudover er der indkøbt materiel svarende til otte teltlejre (ca. 

1.600 indkvarteringspladser), som p.t. ligger på lager, og som bl.a. 

kan anvendes til løbende udskiftning af eventuelle nedslidte telte. 

Beredskabsstyrelsen har oplyst, at udgifterne til dette materiel udgør 

ca. 52,0 mio. kr. 

 
Udlændingestyrelsen kan oplyse, at der ud over selve materiellet til 

teltlejrene er yderligere etableringsudgifter til bygningsmæssige 

tilpasninger, inventar, personale mv. Disse udgifter kan alene 

opgøres samlet for hvert beredskabscenter. Det er således ikke 

muligt at udskille de præcise etableringsudgifter, som alene er 

relateret til indkvartering i telte.  

 

I lyset heraf har Udlændingestyrelsen udarbejdet en skønsmæssig 

opgørelse af udgifterne til etablering af teltindkvartering i 

Beredskabsstyrelsens regi. Der er ved skønnet anvendt en 

gennemsnitsberegning, hvor etableringsudgifterne pr. plads for 

teltindkvarteringen i tilknytning til et beredskabscenter forudsættes 

at svare til etableringsudgifterne pr. plads for indkvarteringen i det 

pågældende beredskabscenter som helhed. 

 

Udlændingestyrelsen har på den baggrund skønnet 

Udlændingestyrelsens etableringsudgifter til ca. 14,1 mio. kr.” 
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